
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования г. Магас» 

  

Приказ 

 

27.10.2022г. г. Магас № 24.1 п 

 

Об открытии класса 

психолого-педагогической направленности 

на базе ГБОУ «Центр образования г. Магас» 

 

В соответствии с п. 7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 г. - ФЗ № 273 «Об образовании в РФ с изменениями 2021 года; 
- Федеральным государственным образовательным стандартом среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413 (с изменениями и 

дополнениями от 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г. 

(
-
д
П
ал
р
е
и
е
м

-
ер

Ф
н
Г
о
О
й 

С
ос

С
н
О
ов

О
н
)
о
;
й образовательной программой среднего общего 

образования (далее - ПООП СОО) (одобрена решением федерального 

учебно-методического объединения по общему образованию (протокол от 28 

июня 2016 года N 2/16-з);- Постановлением Главного Государственного 

санитарного врача Российской Федерации "Об утверждении СанПиН 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" от 28 

сентября 2020 г. N 28;- приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность" от 20 мая 2020 г. N 254;- приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации "Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования" от 28 

августа 2020 г. N 44 , на основании приказа Министерства образования и 

науки Республики Ингушетия «О создании педагогических классов(групп) 

на базе  общеобразовательных организаций Республики Ингушетия»



 № 959-п от 25.10.2021г., с целью формирования у обучающихся 

представления о педагогической профессии, ориентирование обучающихся 

в системе ценностей, которые отражают специфику педагогической 

деятельности, профессионального самоопределения обучающихся, с учетом 

изучения образовательных потребностей обучающихся и проведенного 

анализа возможностей реализации выбранных профилей обучения, учебных 

предметов на углубленном уровне в соответствии с требованиями ФГОС 

СОО, материально-технических и кадровых возможностей             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе школы класс психолого-педагогической  

направленности в рамках реализации профилей при реализации 

образовательных программ среднего общего образования с 1 ноября 

2021 года. 

2. Определить сетевыми партнерами для организации обучения в классе 

психолого-педагогической направленности Государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Назрановский политехнический  колледж» 

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого- 

педагогической направленности заместителя директора по ВР 

Местоеву Ф.М.. 

4. Местоевой Ф.М. в срок до 5 ноября 2021 года ознакомить родителей 

обучающихся (законных представителей) с учебными планами и 

условиями обучения в классе психолого-педагогической 

направленности. 

5. Назначить учителя для работы в классе психолого- 

педагогической направленности: 

- Азиеву А.М.– учителя русского языка и литературы; 
 


